
                                                  Uchwała Nr LI/697/2010

   Rady Miejskiej Kalisza

        z dnia 24 czerwca 2010 roku

zmieniająca uchwałę w sprawie wysokości  stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg 
publicznych w granicach administracyjnych miasta Kalisza.

Na podstawie art. 40 ust. 8 i ust. 9 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych 
( Dz.U. z 2007r. Nr 19, poz.115 z późn.zm.) oraz art. 18 ust.2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 
1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz.1591 z późn. zm), uchwala się co 
następuje:

                                                                    § 1

W uchwale nr XXV/440/2004 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 29 grudnia 2004r.   w sprawie 
wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych       w granicach 
administracyjnych miasta Kalisza (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2005r. Nr 12, poz. 282) wprowadza 
się następujące zmiany:

1)     w § 3 ust. 1 uchwały po słowach „w wysokości 10 zł” dodaje się słowa   

„z zastrzeżeniem wynikającym z ust.1a”

2)     po ust. 1 w § 3 dodaje się ust. 1a w brzmieniu:

„ Za zajęcie pasa drogowego drogi publicznej, o którym mowa w § 1 pkt 2 ustala się 
roczną stawkę opłaty za 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy 
umieszczanego urządzenia w przypadku, gdy tego zajęcia dokonuje Miasto Kalisz – w 
wysokości 1 zł ; taką sama opłatę pobiera się od Miasta Kalisza za umieszczenie 
urządzenia na drogowym obiekcie inżynierskim”.

3)      w § 3 ust.2 po słowach „w wysokości 180 zł” dodaje się słowa 

„z zastrzeżeniem wynikającym z ust. 1a”.

                                                         § 2

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza.

                                                                    § 3

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.



Uzasadnienie

do uchwały Nr LI/697/2010

    Rady Miejskiej Kalisza

                                                z dnia 24 czerwca 2010 roku

zmieniającej uchwałę w sprawie wysokości stawek opłat 
za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych w granicach administracyjnych miasta 

Kalisza

Uchwałą Nr XXV/440/04 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 29 grudnia 2004r. ustalono- 
zgodnie z przepisami ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych- stawki opłat za 
zajęcie pasa drogowego dróg publicznych w granicach administracyjnych miasta Kalisza.

Do uiszczania tak ustalonych stawek są obowiązane wszystkie podmioty zajmujące 
pas drogowy, w tym także samo Miasto Kalisz. Zapis ten jest zgodny  z zamysłem 
prawodawcy, który przewidział że wpływy z tych opłat stanowić będą przychody środka 
specjalnego odpowiednich zarządów dróg, przeznaczone na budowę, remont, utrzymanie i 
ochronę dróg oraz drogowych obiektów inżynierskich.

Ustawodawca nie przewidział  w tym zakresie żadnych zwolnień, co oznacza że były 
i są one pobierane przez Zarząd Dróg Miejskich w Kaliszu także od Miasta Kalisza. 

Ten sam ustawodawca jednak nie zabrania ustalenia wysokości tych stawek odmiennie dla 
różnych podmiotów. Mając na uwadze tę właśnie możliwość a jednocześnie interes Miasta 
Kalisza, zasadnym jest ustalenie ich dla niego na możliwie najniższym poziomie. 

Tym samym podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione i spełnia wszystkie wymogi 
określone prawem.




